
平成３０年８月２９日  

 大中小学校保護者  様 

                                                         郡上市立大中小学校 

校長  石原  毅  

 

 

平成３０年度 大中小学校運動会開催について（ご案内） 
 

 

 処暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教

育活動に格別のご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。  

  さて、今年度の運動会を『みんなの力であふれる笑顔 ～全力・協力・やる気～』のスロー

ガンのもと、下記のように実施いたします。ご多用中とは存じますが、子どもたちの活躍ぶり

をご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

                                      記 

 

  １ 期  日      平成３０年９月１６日（日） 雨天順延（裏面参照）  

                      ※雨天延期の場合は午前６時３０分頃に広報無線で連絡します。 

また、学校メールでもお知らせいたします。 

 

  ２ 開催時刻      午前８時３０分（開会式開始予定） 

 

  ３ 場  所      大中小学校 運動場 

 

  ４ そ の 他 

・駐車場は、駐車できる台数に限りがありますので、相乗り等ご協力の程よろしくお願いい

たします。 

・体育館の開放は午前７時３０分から開会式終了時までと昼食時間内に限らせていただ

きます。それ以外の時間は施錠します。 

 

       見学席について  

・見学席の準備は、当日の午前６時からとなっています。前日の夜、もしくは当日の
午前６時以前にご準備いただくことはご遠慮ください。また、昨年度同様、大まか
な地区ごとの割り振り（後日、詳細の案内を出します）をさせていただきました。

ご協力をお願いします。 

・見学席の前列（トラック側）にブルーシートを設置します。ブルーシートのエリア  

は、座っての見学のみとさせていただきます。椅子やテントなどの日よけを置かれ 

る場合は、ブルーシートエリアの外側に設置していただきますようご協力お願いし 

ます。（運動場西側は、見学スペースがほとんどありません。） 

   ・退場門正面での写真撮影は、危険ですのでご遠慮ください。退場門の横にカメラ席 

を準備します。 

 

 

 ５ 開催日にかかわる振替休業日 

 
   ９／１５日（土） 授業日、前日準備、弁当必要 ⇒ 振替休業日９／１０（月） 
 
  ９／１６日（日）または１７日（月）運動会実施 ⇒ 振替休業日９／１８（火） 
 
 
※雨天順延等の場合については、裏面に詳しく記載してあります。 
 
 
 
 



■９月１５日（土）～９月１９日（水）までの予定について 
 
① 雨天等による日程変更がない場合 

９月１６日（日） 

運動会実施の場合 

９月１５日 

（土） 

９月１６日 

（日） 

９月１７日 

（月） 

９月１８日 

（火） 

９月１９日 

（水） 

授業日 

弁当 

運動会 

弁当 

敬老の日 

休業日 
振替休業日 

授業日 

給食 

 

② ９月１６日（日）が運動会中止の場合  

９月１７日（月） 

運動会実施の場合 

９月１５日 

（土） 

９月１６日 

（日） 

９月１７日 

（月） 

９月１８日 

（火） 

９月１９日 

（水） 

授業日 

弁当 
休業日 

運動会 

弁当 
振替休業日 

授業日 

給食 

 

③ ９月１６日（日）、１７日（月）が運動会中止の場合 

９月１８日（火） 

運動会実施の場合 

９月１５日 

（土） 

９月１６日 

（日） 

９月１７日 

（月） 

９月１８日 

（火） 

９月１９日 

（水） 

授業日 

弁当 
休業日 

敬老の日 

休業日 

運動会 

弁当 

授業日 

給食 

 

④ ９月１６日（日）、１７日（月）、１８日（火）が運動会中止の場合  

９月１９日（水） 

運動会実施の場合 

９月１５日 

（土） 

９月１６日 

（日） 

９月１７日 

（月） 

９月１８日 

（火） 

９月１９日 

（水） 

授業日 

弁当 
休業日 

敬老の日 

休業日 

授業日 

弁当 

運動会 

給食 

  

 

 

※上記④で１８日（火）が授業の場合 

  ・１９日（水）の授業予定を持ってきます。 

 

※上記③の１８日（火）または上記④の１９日（水）に運動会実施の場合 

・午後の地区運動会はありませんので、４,５,６年生による神楽の発表を午前（小

学校）のプログラムの最後に行います。 
 


